# CURR E N D A L.

A. D. 1870.

Nr. 171.

## Fratres in Christo dilecti!

Suscipite excitationem, quam sub initio anni 1870 ad cor Vestrum in sequentibus dirigimus, illo cum amore et sinceritate, quacum Nos eandem Vobis pandimus. Utinam redundent ex illa fructus uberrimi tum pro Vobis, tum pro oviculis Vestris!

Non loquimur in ea ad Vos in sublimitate sermonis, quam non appetimus; sed loquimur a corde ad cor: hinc non tam verba respiciatis, quam potius ad rem et intentionem Nostram reflectatis, cum et ipse Deus non verba, sed adverbia i. e. significationem verborum curet.

Annus 1870, quem inchoavimus, magna pro religione et Ecclesia superanda et stabilienda in intentis habet et auguratur; siquidem mundus, ut Vobis notum, totus quantus in maligno est positus (1. Joan. 5. 19.) et Beatissimus Papa Pius IX. Jesu Christi in terris Vicarius, intendit huic malignitati hoc anno medelam afferre; quapropter omnes antistites ex universo orbe catholico ad se convocavit, ut communi cum illis consilio, adjuvante Spiritu S. gratia, ea concipiatur et decernatur, quae huic malo mederi valeant. Vult nempe regnum tenebrarum convellere, diabolo et ejus satellitibus per totum terrarum orbem dispersis bellum spirituale indicere, ipsosque, Deo adjuvante, confundere et superare.

Hoc autem genus non ejicitur nisi per orationem et jejunium prouti Jesus Christus edixit ad discipulos suos, Math. 17. 20. conquerentes, quod daemones ejicere ex hominibus non valeant; verba, omni nostra consideratione dignissima: — Ergo etiam nunc jejunio et oratione e nostra parte summopere opus est, ut Beatissimus Pater cum convocatis Antistitibus daemonium hoc, quod totum terrarum orbem fascinavit et mordet, superare et ejicere ex hoc mundo valeat.

Arripiamus ergo haec arma spiritualia et veniamus cum illis in auxilium Patribus nostris nunc Romae congregatis; jejunemus et ipsi, et populo curae Vestrae concredito jejunium commendetis, corporale quidem, sed magis adhuc spirituale; mens nostra jejunet a vitiis et concupiscentiis, ut exaudiri mereamur, cum Deus peccatores non exaudiat. Jejunium corporale solum non sufficit, debet et aliud jejunium spirituale accedere, ut salutare esse possit. Scindite corda Vestra, et non vestimenta Vestra! Joel. 2. 13.

Quapropter commendetis oviculis Vestris, ut semper, praecipuae autem hoc tempore abstineant ab ebrietatibus, clamorosis nuptiis, a furtis et defraudationibus, a maledictis, litibus,

odiis, rixis et processibus: praecipue autem jejunent ab omni genere luxuria, cum Deus his peccatis maxime offendatur, quia luxurians violentas manus injicit in templum Spiritus S., quod est ejus corpus. Revocetis oviculis Vestris in memoriam civitatis Sodoma et Gomorrah et exitium illarum, nec non diluvium, et ponatis ipsis ad cor, quod haec omnia propter abominabilem luxuriam evenere, et quod Deus adusque propter haec seclera mundum tot plagis castiget.

Edoceatis ipsos, ut cum jejunio orationem conjungant; nam Deus per nos offensus exorari vult; exhorte mini illos, ut ad intentionem hanc usque ad festum SS. Trinitatis quotidie saltem unum AVE! servide orent, et Mater misericordiarum deferet hoc AVE! ante thronum Filii sui et non cessabit pro nobis intercedere, usque dum misericordiam divinam nobis imploraverit.

Animetis et excitetis ad hanc orationem preeprimis illas oviculas e parochia Vesta, quae ceteris preeeunt pietate in Deum et infucata devotione, quatenus non cessent orare pro Ecclesia ad Patrem misericordiarum, cum multum valeat deprecatio justi assidua,

Non taedeat Vos laboris hujus: ecce! merces pro eo copiosa erit in coelis! — Reflexio haec poterit etiam servire in multis pro instructionibus tempore jejunii quadragesimalis.

Gratia D. N. Jesu Christi adstet Vobis ubique, et charitas Spiritus S. impellat Vos suaviter! Amen, Amen.

Tarnoviae die 1. Januarii 1870.

### N. 310.

Etsi in Cur. VIII ex 1864 pag. 60 cordata legantur verba, decies relegenda — quoad catechisationes in schola et Ecclesia sedulo et fideliter habendas, audimus tamen, obligationi huic non ubique tali fidelitate satisfieri per respectivos, prouti oporteret, et res ipsa exigit.

Unde denuo Vos exhortamur et obsecramus, quatenus Currendam citatam semel adhuc diligenter perlegatis, illam totam quantam in succum et sanguinem vestrum convertatis et fidelissime observetis; nam tempora sunt mala, Ecclesiae et religioni per quam inimica, et si quando, certe hac nostra aetate omni virium nisu adlaborandum nobis, ut religio catholica in scholis et in Ecclesia diligentissime doceretur.

Videntur hac nostra aetate verba S. Pauli, 2. ad Tim. 4. 4. *a veritate auditum avertent, ad fabulas autem convertentur*, suum complementum obtinere velle; hinc agendum nobis per omnia, ut huic malo per nos occurratur.

Sanctum hoc officium inculcat nobis Conc. Trid. Sess. 24 de refor. C. 4. his verbis: *Episcopi saltem Dominicis et aliis festivis diebus pueros in singulis parochiis fidei rudimenta et obedientiam erga Deum et parentes diligenter ab iis, ad quos spectabit, doceri curabunt, et si opus sit, etiam per censuras ecclesiasticas compellent.*

Materiale ad hoc subministrat nobis pariter Conc. Trid. Sess. 5. de refor. C. 2. his verbis: *Pascant (plebes sibi commissas pro sua et earum capacitate) docendo ea, quae scire omnibus necessarium est ad salutem, annunciendo eis cum brevitate et facilitate sermonis vitia, quae eos declinare, et virtutes, quas sectari oporteat, ut poenam aeternam evadere et coelestem gloriam consequi valeant.*

Satagite ergo, Fratres in Christo! ut huic salutifero et grandi officio nunquam desitis; sed, respicientes ad Remuneratorem Jesum, illud, pro nostra consolatione — exactissime semper adimplere studeatis!

*Continuatio*

## Casuum liturgicorum.

15. Sacerdos quidam in benedictione cum SS. Sacramento Ostensorium vel Pyxidem ita elevare solet, ut signum crucis supra caput suum formet. Interrogatus, cur hoc faceret, respondit, se esse indignum, qui benedicens — Dominum ante se teneat. *Quaer.* Num humilitas ista sit laudanda? *Resp.* Negative; nam humilitas ista adversatur obedientiae ritibus sacris debitae, qui praescribunt, crucem cum Sanctissimo in benedictione danda esse formandam, illud decenti more elevando non *supra caput*, sed tantum usque ad oculos et eodem modo illud demittendo infra pectus &c.

(*S. R. C. 21. Mart. 1676.*)

16. Parochus quidam in Sabbato s. et in vigilia Pentecostes curat Missam celebrandam per Capellatum; ipse vero benedit fontem baptismalem. *Quaer.* Num rite? *Resp.* Negative; fontis enim benedictio peragenda est per Celebrantem.

(*S. R. C. 1. Sept. 1838.*)

17. Quaesitum est, quomodo benedictio fontis baptismalis in Sabb. s. fieri debeat, si olea s. recenter consecrata nondum advenerint. Alii contendebant, aquam esse benedicendam et huic postea privatim et separatim immiscenda nova olea, cum advenerint; alii econtra, benedictionem fontis fieri debere cum oleis praecedentis anni, attamen, simul ac nova olea advenerint, cum his iterum aliam benedicendam esse aquam et prius benedictam in sacrarium fundendam. *Quaer.* Utri assertioni sit inhaerendum; *Resp?* Neutri. quidquid enim Rubricistae superioribus temporibus de hoc casu protulerint, hodiecum decisum est a. *S. R. C. die 23. Sept. 1837* sequenti modo: Benedictionem fontis fieri debere cum oleis s. praecedentis anni et aquam conservari et adhiberi usque ad benedictionem in vigilia Pentecostes.

18. Parochus, expleto in aedibus privatis baptimate infantis, rogatur a puerpera, ut simul ipsam ad purificationem statim admittat benedictionemque consuetam det; quod et factum est. *Quaer.* Num parochus benedicens rite egerit? *Resp.* Negative; nam benedictio puerperae in aedibus privatis non solum est abusus non tolerandus; cum ritus praescriptus verificatur tantum in introductione in *Ecclesiam*, sed etiam prohibita per plura Concilia et Ritualia.

19. In quadam parochia puerperae benedicendae non ad foras Ecclesiae se sistunt, sed ad portam sacristiae, ut ex illa suscipiantur; et introducuntur non in Ecclesiam, sed in sacristiam, ubi benedictionem accipiunt. *Quaer.* Quid de isto usu dicendum? *Resp.* Iste usus est aperte contra verba Rubricae et mysteria; ideoquae omnino eliminandus.

20. Parochus ex Dalmatica Casulam construi jussit istamque ad Decanum pro benedictione obtinenda misit; Capellanus vero putat, Casulam istam non esse benedicendam, eo, quod Dalmatica jamjam benedicta erat. *Quaer.* Num Capellani opinio sit vera? *Resp.* Negative, siquidem vestes sacrae amittunt benedictionem semel acceptam, si amittunt antiquam formam, sub qua benedictae fuere.

21. Capellanus usum birreti fugit; etenim celebratus aut sine illo e sacristia procedit, aut illud supra bursam collocatum portat, nec unquam e suggestu verbum Dei praedicans illud capiti imponit. *Quaer.* Num parochus illum corrigere debeat? *Resp.* Utique; nam Rubricae praecipiunt, ut Celebrans, priusquam calicem praeparatum acceperit, caput tegat et capite tecto accedat ad altare nihilque supra calicem ponatur; et ut concionator utatur birreto, nisi fiat concio ante Ss. Sacramentum publice expositum, etiamsi velo coopertum.

(*S. R. C. 16. Febr. 1630.*)

22. Neocooperator invenit in Ecclesia filiali calicem, cuius deauratio propter usum longum jamjam cecidit, quapropter se eo ad celebrandum usurum esse negat, priusquam de novo inauratus fuerit; parochus vero contendit, illum calicem sine ulla dubitatione ad celebrandum adhiberi posse, cum deauratione per usum amissa consecrationem suam non amiserit. *Quaer.* Num parochi assertio sit vera? *Resp.* Affirmative; consecratio enim non ita in superficie est, quin maneat in argento.

23. Nihilominus Cooperator inconsulto parocho fecit inaurari calicem illum et eo in Sacrificio missae utitur, quin de novo consecratus sit, existimans, nova inauratione pristinam suppleri et consecrationem reviviscere. *Quaer.* An bene egerit vel senserit? *Resp.* Male egit et sensit, quia sine approbatione parochi calicem inaurari faciens, reverentiam et obedientiam ei debitam laesit, atque calix de novo inauratus nova consecratione indiget.

(*S. R. C. 14. Jun. 1845.*)

24. Cooperator reatum suum agnoscens quaerit, num calix etiam nunc denuo consecrandus sit, cum illo jam ad celebrandum usus sit? *Quaer.* Quid parocho sit respondendum? *Resp.* Sententia communior et certa est, calices et alia ad celabrandum requisita nondum benedicta vel consecrata, per usum non fieri benedicta vel consecrata, ideoque sine nova benedictione vel consecratione absque peccato adhiberi non debere.

(*S. Alphons. lib. 6. tract. 3. dub. 5. n. 380.*)

25. In quadam solemnitate Decano rurali sacrum celebranti praeter Diaconum et Subdiaconum Senior Capituli cum Pluviali assistit. *Quaer.* Num rite? *Resp.* Negative; Celebranti enim, si simplex Sacerdos est, non permittitur Assistens cum Pluviali (*S. R. C. 15. Mart. 1721*), excepta Missa solemnii Neosacerdotis.